Глава администрации Крестинского сельского поселения Оконешниковского
муниципального района Омской области

18.09.2014                                                                                                      № 48

О внесении изменений в Постановление Главы Крестинского сельского
поселения от 01.03.2013 № 14 «Об утверждении порядка формирования и
ведения реестра муниципальных услуг Крестинского сельского поселения»

В соответствии с пунктом 2 статьи 2 Федерального закона от 27.07.2010 №
210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных
услуг», на основании протеста прокурора Оконешниковского района от 12.09.2014
№ 7-05-2014/2430

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Главы Крестинского сельского поселения
от  01.03.2013  №14  «Об  утверждении  порядка  формирования  и
ведения  реестра  муниципальных  услуг  Корестинского  сельского
поселения» следующие изменения:
1) Первый  абзац  пункта  1.5  раздела  1  Порядка  читать  в

следующей редакции: «муниципальная услуга – деятельность
по  реализации  функций  органа  местного  самоуправления,
которая осуществляется по запросам заявителей в пределах
полномочий  органа,  предоставляющего  муниципальные
услуги,   по  решению  вопросов  местного  значения,
установленных в соответствии с Федеральным законом от 06
октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации» и уставом муниципального образования»;

2) Пункт  4.1  раздела  4  Порядка  дополнить  подпунктом  7
следующего  содержания:  «сведения  об  услугах,  которые
являются  необходимыми  и  обязательными  для
предоставления муниципальных услуги включены в перечень,
утвержденный  нормативным  правовым  актом
представительного  органа  местного  самоуправления-  в
отношении  услуг,  оказываемых  в  целях  предоставления
органами  местного  самоуправления  муниципальных  услуг,  а
также  об  услугах,  предоставляемых  муниципальными
учреждениями  и  другими  организациями,  в  которых
размещается муниципальное задание (заказ) выполняемых за
счет средств местного бюджета.

2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации
Крестинского  сельского  поселения  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

Глава сельского поселения                                                             В.Г. Деев

2